ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

«24» февраля 2022 г. 05/2.1/21-03-2
------------------------------  № _______________

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

L
Председатель — Т.А. Алиев.

Секретарь — Л.К. Еремеева.

Голосовали: 12 из 12 членов Учебно-методической комиссии: ассистент Кафедры
землеустройства и кадастров Т.А. Заболотская; ассистент Кафедры геологии месторождений
полезных ископаемых А.С. Ивлева; доцент Кафедры геофизики М.П. Кашкевич;
обучающийся бакалавриата четвертого года обучения по направлению «21.03.02
Землеустройство и кадастры» А.В. Косполов; доцент Кафедры геологии месторождений
полезных ископаемых В.А. Лушпеев; профессор Кафедры землеустройства и кадастров
С.Н. Максимов; доцент Кафедры климатологии и мониторинга окружающей среды
Т.Н. Осипова; и.о. директора Санкт-Петербургский филиал ФГБУ «ВНИГНИ» Ю.Э. Петрова;
начальник отдела обработки документов и обеспечения учетных действий № 1 филиал ФГБУ
«ФКП Росреестра» по Санкт-Петербургу Т.М. Смирнова; доцент Кафедры английского языка
в сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко; профессор Кафедры осадочной геологии
С.Б. Шишлов.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласование тем ВКР, предложенных НПР и обучающимися, с работодателями.

2. О рецензентах ВКР, в т.ч. из числа работодателей.

3. О составах предметных комиссий.

4. О кандидатурах в составы ГЭК из числа работодателей и научно-педагогических
работников.

5. Отчет о работе УМК.

6. Разное

6.1. Формирование предметных комиссий по вступительным испытаниям, формирование
предложений по составам экзаменационных и апелляционных комиссий по вступительным
испытаниям на следующий год.

Г 1
L J

1. СЛУШАЛИ: Согласование тем ВКР, предложенных НПР и обучающимися, с
работодателями.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты направил членам УМК:

1.1. Уточненные и измененные темы ВКР и предложенную на замену кандидатуру
научного руководителя ВКР (Приложение 1).

1.2. Реестр тем ВКР, предложенных НПР и обучающимися, согласованный с
работодателями (Приложение 2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: 1.1. Рекомендовать к утверждению уточненные и измененные темы ВКР и
предложенную на замену кандидатуру научного руководителя ВКР (Приложение 1).

1.2. Рекомендовать к утверждению реестр тем ВКР ОП бакалавриата и магистратуры,
согласованных с организациями-работодателями (Приложение 2).

2. СЛУШАЛИ: О рецензентах ВКР, в т.ч. из числа работодателей.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты представил членам УМК сведения о
рецензентах тем ВКР обучающихся по ОП бакалавриата и магистратуры (Приложение 3).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить предложенные кандидатуры рецензентов тем ВКР обучающихся по ОП
бакалавриата и магистратуры (Приложение 3).

3. СЛУШАЛИ: О составах предметных комиссий.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты проинформировал членов УМК о составе
предметной комиссии для проведения ГИА по ОП бакалавриата СВ.5077.2017 «Нефтегазовое
дело» (Приложение 4).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить предложенный состав предметной комиссии для проведения ГИА по
ОП бакалавриата СВ.5077.2017 «Нефтегазовое дело» (Приложение 4).

4. СЛУШАЛИ: О кандидатурах в составы ГЭК из числа работодателей и научно
педагогических работников.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты направил на рассмотрение членам УМК
кандидатуры членов ГЭК из числа работодателей и научно-педагогических работников для
проведения ГИА в 2022 году по ОП бакалавриата и магистратуры УГСН 21.00.00
(Приложение 5).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению предложенные кандидатуры членов
ГЭК из числа работодателей и научно-педагогических работников для проведения ГИА в
2022 году по ОП бакалавриата и магистратуры УГСН 21.00.00 (Приложение 5).

5. СЛУШАЛИ: Отчет о работе УМК.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты ознакомил членов УМК с Отчетом о
работе УМК по УГСН 21.00.00 за период с октября 2021 по февраль 2022 г. (включительно)
(Приложение 6).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить Отчет о работе УМК по УГСН 21.00.00 за период с октября 2021 по
февраль 2022 г. (включительно) (Приложение 6).

6. Разное

6.1. СЛУШАЛИ: Формирование предметных комиссий по вступительным испытаниям,
формирование предложений по составам экзаменационных и апелляционных комиссий по
вступительным испытаниям на следующий год.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты представил членам УМК составы
предметной, экзаменационных и апелляционных комиссий по вступительным испытаниям
при приеме на обучение по ОП бакалавриата и магистратуры на 2022/2023 учебный год
(Приложения 7, 8 и 9).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению предложенные составы предметной,
экзаменационных и апелляционных комиссий по вступительным испытаниям при приеме на
обучение по ОП бакалавриата и магистратуры на 2022/2023 учебный год (Приложения 7, 8 и
9).

Председатель УМК

Секретарь

Т.А. Алиев

Л.К. Еремеева